АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 3 декабря 2019 года № 381
с. Яренск

	О внесении изменений в документацию об электронном аукционе

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ            «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом МО «Ленский муниципальный район»:

1. Внести в документацию об электронном аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по разработке проектов организации дорожного движения на территории МО «Ленский муниципальный район» (Идентификационный код закупки 193291500096229150100100880017112244), утвержденную распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 27.11.2019 № 371, следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2 Приложения № 1 раздела II «Техническое задание к документации об аукционе» изложить в следующей редакции:
«Разработка ПОДД должна выполняться с соблюдением требований следующих нормативно-технических документов:

- Федеральный закон РФ от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об оптимизации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- Федеральный закон РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»;
-  Правила подготовки документации по организации дорожного движения, утверждённых приказом Минтранса РФ от 26 декабря 2018 г. № 480;

- ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования»;

- ВСН 45-68 «Инструкция по учету движения транспортных средств на автомобильных дорогах»;

- «Рекомендации по обеспечению безопасности движения на автомобильных дорогах» № ОС-557-р от 24.06.2002 г.;

- ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля»;

- ГОСТ Р 52398-2005. «Классификация автомобильных дорог. Параметры и требования»;

- ГОСТ Р 52399-2005. «Геометрические элементы автомобильных дорог»;

- ГОСТ Р 52765-2007. «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Классификация»;

- ГОСТ Р 52766-2007. «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования»;

- ГОСТ Р 52767-2007. «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Методы определения параметров»;

- ГОСТ Р 52607-2006. «Технические средства организации дорожного движения. Ограждения дорожные удерживающие боковые для автомобилей. Общие технические требования».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков